[Tnactuunas cMa3ka Molykote G-67

JlutreBast aHTU()PETTUHTOBAS IJTACTHYHAS CMa3Ka C IIMPOKUM JUAa30HOM pabounx TeMIIepPaTyp AJS 9KCTPEeMalbHO BEICOKUX HArpy30K.

IIpumenenue

3yb6uaThie nepegayy, HalpaBsioue, X0J0Bbe BUHTH U IPYTHE Y3JIbl TPEHUS TOIUTrpadudeckoro 060pyaoBaHus, B YaCTHOCTH, MaIIuH diekcorpadruyieckoii meyaTu
¥ OPOIITIOPOBOYHEIX MAIIIHH.

Tumnossklie y3/1bl TPEHUS

o [TOOIMIMITHUKYN CKOJIbXKEHUS
Hampasnsiomue CKOIbXeHU

o [lennble mepegayu

3y6uaThle nepegayuu (OTKPHITHE)

e ['py30BEIE TPOCHL

[IInuIieBBle / MIIIOHOYHBIE COETUHEHMS

IIpenmymecTBa

e OueHb BEICOKAS HECYyIasi ClIOCOOHOCTh

Pa6oTocmoco6HOCTL BO BIaXKHOU cpene

Pa6oTocmoco6HOCTE B 3aIBIIEHHOMH cpefie

BhICOKME aHTUKOPPO3MOHHLIE CBOMCTBA

¢ BricoKas afre3uss — X0OPOIIIO YOePXKUBAETCS HA CMa3aHHEIX TIOBEPXHOCTSIX
YCTOUYMBOCTE K CMBIBAHUIO BOAOU

SddexkTuBHAA 3amuTa OT GPETTUHT-KOPPO3UN

O6napmaeT CBOMCTBAMY aHTHABAPUIHON CMa3Ku

CoBMeCTHMOCTD C GOJBITMHCTBOM IIJIaCTMACC

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U
mogbopa aHaIoTOB



[Tnactuunas cMa3ka Molykote G-67

e [IpemoTBpalaeT CKaukooOpa3Hoe [JBHKEHHE
PemraeMbie mpoo1eMbl

o CxBaTeIBaHUE, 3a0UD, 3aefaHue

Ckayk000pa3Hoe IBUKEHHIE

®pPeTTUHT-KOPPO3US

¢ [IpOHUKHOBEHME IBITY B 3aKPHITHIYM CMa3aHHBIN y3el 1 aOpa3uBHOE U3HAIIMBAHUE
Koppo3us

¢ BrIMBIBaHHE CMa304YHOTO MaTepuasa

CTekaHHe WU BEIOPOC CMa3KH IO OeHCTBUEM LIEeHTPOOEKHEIX CHIT

¢ YacToe MOBTOPHOE CMa3bIBAHUE

Hedbopmalusa 1 pa3pylieHne IJIaCTUKOBLX U PE3NHOBLIX JeTanen

TexHu4YecKas KOHCYJIbTallUsA

CoueTanue MaTepHaioB

CraHpgapt Iloxa3arTennb En. n3m. 3HaueHHe

— CocTosHUE TPOAYKTa He nocrasnsietrcsa B Poccuio

— Ba3oBoe maco [TonudenunoBet 3¢up

— 3aryCcTuTesnb 3aryCTUTENb U3 OIUMOYEBUHEL
— [Ipucagku WHTUOUTOD KOPPO3UK

— Iuama3oH paboyux TEMIEPATYP °C oT -40 mo +200

— KuHnemaTnueckast BI3KOCTh 6a30Boro Macia mpu 40 °C MM°/c 103

— [TeHeTpauus mepeMellaHHoO® cMa3Ky (60 IIUKIIOB) MM/10 280

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U
mogbopa aHaIoTOB



Crangapr

Knacc xouncucrennuu mo NLGI
TeMmnepaTypa KamnenageHus
Brigenenue macna (24 4, 100 °C)
CTOMKOCTD K OKHCIIEHHUIO
AHTUKOPPO3UOHHEIE CBOUCTBA

CreneHb KOppo3uu 10 MeTony Emcor (IoQmUIHUKY KaueHus1, OUCTUINPOBaHHAS BOZa)

CreneHb KOPPO3uUM Ha METHOM IJIaCTHHE

Harpy3ka cBapuBaHU4 (MCIIEITaHUE HA YeTHIPEeXIapuKoBOM MamuHe Tpenus, 1450 o6/mun/10 c),
[TokazaTenb U3HOCA (MCIBITAHUE Ha YETHPEXIIaPUKOBOM MamuHe TpeHus, 1450 o6/muu/400 H/1 u)

MOMEHT COTPOTUBIIEHUS BPALIEHUIO MONIIUITHIKA KaYeHUs TPY TOHUXKEHHOM Temmeparype -30 °C mpu
3amycke / yepe3 20 MUH oCJe 3amycka / B pabouyeM pexume

MOMEHT CONPOTHUBIEHNS BpallleHUIO IOAMINITHIKA Ka4eHNs IIpY MOHMKEHHOY TeMnepaType -40 °C npu
3amycke / yepe3 20 MHH IOCJIe 3allycka / B paboueM pexmuMe

TexHu4eckas KOHCYJIbTallUsd

CBoHCcTBa

CraHpgapTt

CocTosiHUE IPONyKTa

Bazosoe macno

3arycTurens

[Tpucapxu

Iuama3oH paboyux TeEMIIEPATyp

IToxa3arTens

Iloka3aTenn

[Tnactuunas cMa3ka Molykote G-67

Enx. n3m.

°C
%
klla

H*Mm

H*Mm

En. n3Mm.

°C

3HauyeHHe

>260
1,2

10

1

0-0
[Tpotinen
1300
0,76

0,3/-/0,180

0,354/-/0,080

3HaueHune
He nocrasnsieTcsa B Poccuio
[MonmubeHunoBsI 3pup
3arycturesnb U3 IOIUMOYEBIHEL
WHTU6GUTOP KOPPO3UN
ot -40 go +200

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U

Hon6opa adHaJIOT OB



Crangapr

Iloxa3arTensb
Kunematuueckas BI3KOCTh 6a30B0oro Macina mpu 40 °C
[TeneTpanus nepeMeniaHHoN cMa3ku (60 IIUKIIOB)
Knacc xorcuctenuu no NLGI
TeMnepaTypa KannenageHus
Brigenenue macna (24 4, 100 °C)
CTOHKOCTD K OKUCJIEHUIO
AHTUKOPPO3MOHHLEIE CBOKCTBA
CreneHb KOpPO3uM 0 MeTony Emcor (ogmunHNKY Ka4eHus, OUCTUIIIMPOBaHHAas BOOa)
CremneHbs KOPPO3UU Ha MEOHOU MIaCTUHE
Harpy3ka cBapuBaHuS (MCIIBITAHUE HA YeTHIPEXIIapUKOBOM MamuHe Tpenusi, 1450 o6/mun/10 c),
[Toka3zaTenb u3HOCA (MCIHITAHUE HA YETHIPEXIIapUKOBOM MaruHe Tpenus, 1450 o6/mun/400 H/1 1)

MoOMEHT COIIPOTUBJIEHNS BpallleHUIO MOAINIHNKA Ka4eHUs [IpU TOHMXKeHHOHN TeMnepartype -30 °C npu
3amycke / yepe3 20 MUH 1OCe 3amycka / B paboyeM pexuMe

MOMEHT COTPOTUBIIEHUS BPALIEHHUIO MONIIUITHIKA KaUeHUs TPY TOHUXKEHHOM Temmeparype -40 °C mpu
3anycke / yepe3 20 MUH 1ocJe 3amycka / B paboueM pexume

[Tnactuunas cMa3ka Molykote G-67

Enx. n3m.
MM%/c
MMm/10

°C

%
kIla

H*Mm

3HauyeHHe
103
280

>260

1,2

10

1

0-0
[Tporimen
1300
0,76

0,3/-/0,180

0,354/-/0,080

ITo Bonmpocam nproOpeTeHus IIacTudHas cMaska Molykote G-67 u monmydeHus nogpoOHOM KOHCYIbTAllMy 10 CBOMCTBAM IIPOLYKUIKY, YCIOBUSIM IIOCTAaBKU U
3aKJII0YEeHHIO I0T0BOpa pocuM Bac 00paTuThCsa K MeHenKepaM:

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U

Hon60pa adHaJIOT OB



