

Литиевая антифреттинговая пластичная смазка с широким диапазоном рабочих температур для экстремально высоких нагрузок.

#### Применение

Зубчатые передачи, направляющие, ходовые винты и другие узлы трения полиграфического оборудования, в частности, машин флексографической печати и брошюровочных машин.

#### Типовые узлы трения

- Подшипники скольжения
- Направляющие скольжения
- Цепные передачи
- Зубчатые передачи (открытые)
- Грузовые тросы
- Шлицевые / шпоночные соединения

### Преимущества

- Очень высокая несущая способность
- Работоспособность во влажной среде
- Работоспособность в запыленной среде
- Высокие антикоррозионные свойства
- Высокая адгезия хорошо удерживается на смазанных поверхностях
- Устойчивость к смыванию водой
- Эффективная защита от фреттинг-коррозии
- Обладает свойствами антиаварийной смазки
- Совместимость с большинством пластмасс

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



• Предотвращает скачкообразное движение

### Решаемые проблемы

- Схватывание, задир, заедание
- Скачкообразное движение
- Фреттинг-коррозия
- Проникновение пыли в закрытый смазанный узел и абразивное изнашивание
- Коррозия
- Вымывание смазочного материала
- Стекание или выброс смазки под действием центробежных сил
- Частое повторное смазывание
- Деформация и разрушение пластиковых и резиновых деталей

### Техническая консультация

# Сочетание материалов

Стандарт	показатель	Ед. изм	. Значение
_	Состояние продукта		Не поставляется в Россию
_	Базовое масло		Полифениловый эфир
_	Загуститель		Загуститель из полимочевины
_	Присадки		Ингибитор коррозии
_	Диапазон рабочих температур	°C	от -40 до +200
_	Кинематическая вязкость базового масла при 40 °C	$mm^2/c$	103
_	Пенетрация перемешанной смазки (60 циклов)	мм/10	280

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



Стандарт	Показатель	Ед. изм	з. Значение
_	Класс консистенции по NLGI		2
_	Температура каплепадения	°C	>260
_	Выделение масла (24 ч, 100 °C)	%	1,2
_	Стойкость к окислению	кПа	10
_	Антикоррозионные свойства		1
_	Степень коррозии по методу Emcor (подшипники качения, дистиллированная вода)		0-0
_	Степень коррозии на медной пластине		Пройден
_	Нагрузка сваривания (испытание на четырехшариковой машине трения, 1450 об/мин/10 с),	Н	1300
_	Показатель износа (испытание на четырехшариковой машине трения, 1450 об/мин/400 Н/1 ч)	MM	0,76
_	Момент сопротивления вращению подшипника качения при пониженной температуре -30 °C при запуске / через 20 мин после запуска / в рабочем режиме	Н*м	0,3/-/0,180
_	Момент сопротивления вращению подшипника качения при пониженной температуре -40 °C при запуске / через 20 мин после запуска / в рабочем режиме	Н*м	0,354/-/0,080

### Техническая консультация

# Свойства

Стандарт		Показатель	Ед. изм.	Значение
_	Состояние продукта			Не поставляется в Россию
_	Базовое масло			Полифениловый эфир
_	Загуститель			Загуститель из полимочевины
_	Присадки			Ингибитор коррозии
_	Диапазон рабочих температур		°C	от -40 до +200

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



Стандарт	Показатель	Ед. изм	. Значение
_	Кинематическая вязкость базового масла при 40 °C	$mm^2/c$	103
_	Пенетрация перемешанной смазки (60 циклов)	мм/10	280
_	Класс консистенции по NLGI		2
_	Температура каплепадения	°C	>260
_	Выделение масла (24 ч, 100 °C)	%	1,2
_	Стойкость к окислению	кПа	10
_	Антикоррозионные свойства		1
_	Степень коррозии по методу Emcor (подшипники качения, дистиллированная вода)		0-0
_	Степень коррозии на медной пластине		Пройден
_	Нагрузка сваривания (испытание на четырехшариковой машине трения, 1450 об/мин/10 с),	Н	1300
_	Показатель износа (испытание на четырехшариковой машине трения, 1450 об/мин/400 Н/1 ч)	MM	0,76
_	Момент сопротивления вращению подшипника качения при пониженной температуре -30 °C при запуске / через 20 мин после запуска / в рабочем режиме	Н*м	0,3/-/0,180
_	Момент сопротивления вращению подшипника качения при пониженной температуре -40 °C при запуске / через 20 мин после запуска / в рабочем режиме	Н*м	0,354/-/0,080

По вопросам приобретения пластичная смазка Molykote G-67 и получения подробной консультации по свойствам продукции, условиям поставки и заключению договора просим Вас обратиться к менеджерам: